2

[image: Буфер обмена01]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02.2026г. № 122
          пгт. Шумячи

	О внесении изменений в Административный регламент Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» на территории муниципального образования  «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

           В соответствии с Уставом муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области
          Администрация муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Административный регламент Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» на территории муниципального образования  «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области от 19.11.2025 № 922 (далее – Административный регламент), следующие изменения:

0. Подпункт 7 пункта 2.5.1 Административного регламента изложить в новой редакции: «7) приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 04.04.2024 № 240/пр. «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»;
0. Подпункт 1 пункта 2.6.1 Административного регламента изложить в новой редакции: «1) заявление, оформленное по форме, утвержденной приказом «Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 04.04.2024 № 240/пр. «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме».
	1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, курирующего вопросы строительства, капитального ремонта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства.

Глава муниципального образования
«Шумячский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                 Д.А. Каменев

Д.А. Каменев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg